ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от «____» ___________2022 г.						 № _____
пгт. Игрим

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов от 31.10.2019 г. № 79 «Об утверждении Положения о размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплатах и порядка их осуществления муниципальным служащим администрации городского поселения Игрим»

В соответствии постановлением Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 10 декабря 2021 г. N 555-п "О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 августа 2019 года N 278-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", Уставом городского поселения Игрим, Совет депутатов городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению от 31.10.2019 г. № 79 «Об утверждении Положения о размерах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплатах и порядка их осуществления муниципальным служащим администрации городского поселения Игрим» следующие изменения:
1.1. В пункте 3.1 раздела 3:
1.1.1. Слова «на 2021 год» исключить.
1.1.2. Слова «1993,0 рублей» заменить словами «2073,0 рубля».
1.2. Таблицу в пункте 3.2 изменить и изложить в следующей редакции: «
	Наименование должностей
	категория/группа должностей
	Коэффициент кратности
	Должностной оклад

	Заместитель главы
	руководитель/высшая
	2,3035
	4775,16

	Начальник отдела
	руководитель/главная
	1,9135
	3966,69

	Муниципальный жилищный инспектор
	специалист/ведущая
	1,3280
	2752,94

	Главный специалист
	 специалист/старшая
	1,1775
	2440,96

	Ведущий специалист
	 специалист/старшая
	1,1630
	2410,90

	Специалист I категории
	обеспечивающий специалист/младшая
	1,0350
	2145,56

».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
4. Подпункт 1.1.2 пункта 1.1 настоящего решения вступает в силу с 1 октября 2022 года.

	Председатель Совета поселения

                И.Н. Дудка
	И.о. главы городского поселения

С.А. Храмиков